
 
 

UCHWAŁA NR LIX/449/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 17 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Proszowice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Proszowicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 126.590,71 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 126.590,71 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 167.850,71 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 167.850,71 zł, 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 41.260,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 41.260,00 zł, 

§ 2. 1. W uchwale budżetowej Gminy Proszowice na rok 2023 Nr LVIII/436/2023 Rady Miejskiej 
w Proszowicach z dnia 19 stycznia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 (dochody budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) w załączniku nr 2 (wydatki budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

2. Wprowadza się załącznik nr 13 (dochody z funduszu pomocy i wydatki nimi finansowane) jak załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.851.050,00 zł. który zostanie pokryty wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 
z roku 2022 w wysokości 1.156.453,70 zł. oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 694.596,30 zł. 

§ 4. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1468



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach 

 
 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1468



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LIX/449/2023 z dnia 17 lutego 2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 600,00 3 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 600,00 3 600,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00

758 25 416 467,00Różne rozliczenia 0,00 122 400,00 25 538 867,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

25 416 467,00 0,00 122 400,00 25 538 867,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 226 950,00 0,00 122 400,00 349 350,00

853 0,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 400,00 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 400,00 400,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 400,00 400,00

855 5 357 979,00Rodzina 0,00 190,71 5 358 169,71

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1468



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

5 357 979,00 0,00 190,71 5 358 169,71

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 190,71 190,71

66 850 971,08razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 126 590,71 66 977 561,79

majątkowe

28 417 242,42razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 348 963,42 0,00 0,00 6 348 963,42

0,00 0,00 28 417 242,42

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 95 268 213,50

6 348 963,42
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 6 348 963,42

0,00 95 394 804,21126 590,71

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1468



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LIX/449/2023 z dnia 17 lutego 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 196 000,00 705 000,00 635 000,00 21 000,00 614 000,00 30 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 491 000,00 491 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 199 600,00 708 600,00 635 000,00 21 000,00 614 000,00 30 000,00 43 600,00 0,00 0,00 0,00 491 000,00 491 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 380,00 -34 380,00 -34 380,00 0,00 -34 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 005 620,00 1 005 620,00 1 005 620,00 0,00 1 005 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 380,00 -34 380,00 -34 380,00 0,00 -34 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 005 620,00 1 005 620,00 1 005 620,00 0,00 1 005 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 127 888,48 4 127 888,48 2 683 595,00 1 324 155,00 1 359 440,00 0,00 1 215 890,00 228 403,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 380,00 34 380,00 34 380,00 26 100,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 162 268,48 4 162 268,48 2 717 975,00 1 350 255,00 1 367 720,00 0,00 1 215 890,00 228 403,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 450 905,00 1 450 905,00 1 443 905,00 1 324 155,00 119 750,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 380,00 34 380,00 34 380,00 26 100,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 485 285,00 1 485 285,00 1 478 285,00 1 350 255,00 128 030,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 226 950,00 226 950,00 4 450,00 3 829,44 620,56 0,00 222 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 800,00 124 800,00 1 900,00 98,35 1 801,65 0,00 122 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 349 750,00 349 750,00 4 350,00 1 927,79 2 422,21 0,00 345 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 226 950,00 226 950,00 4 450,00 3 829,44 620,56 0,00 222 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 800,00 124 800,00 1 900,00 98,35 1 801,65 0,00 122 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 349 750,00 349 750,00 4 350,00 1 927,79 2 422,21 0,00 345 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 6 461 584,00 6 461 584,00 2 122 514,00 1 233 815,00 888 699,00 180 000,00 4 159 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 880,00 -4 880,00 -4 880,00 -3 880,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 070,71 5 070,71 5 070,71 4 070,71 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 461 774,71 6 461 774,71 2 122 704,71 1 234 005,71 888 699,00 180 000,00 4 159 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 577 673,00 4 577 673,00 418 603,00 407 203,00 11 400,00 0,00 4 159 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 880,00 -4 880,00 -4 880,00 -3 880,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 880,00 4 880,00 4 880,00 3 880,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 577 673,00 4 577 673,00 418 603,00 407 203,00 11 400,00 0,00 4 159 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

przed zmianą 47 330,00 47 330,00 47 330,00 0,00 47 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190,71 190,71 190,71 190,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 520,71 47 520,71 47 520,71 190,71 47 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1468



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 97 119 263,50 66 786 263,50 53 138 362,59 31 631 385,01 21 506 977,58 3 963 800,00 6 681 134,00 280 966,91 0,00 2 722 000,00 30 333 000,00 30 133 000,00 3 219 005,09 200 000,00 0,00

zmniejszenie -41 260,00 -41 260,00 -41 260,00 -5 880,00 -35 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 167 850,71 167 850,71 41 350,71 30 269,06 11 081,65 0,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 245 854,21 66 912 854,21 53 138 453,30 31 655 774,07 21 482 679,23 3 963 800,00 6 807 634,00 280 966,91 0,00 2 722 000,00 30 333 000,00 30 133 000,00 3 219 005,09 200 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1468



Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej w Proszowicach Nr LIX/449/2023     
z dnia 17 lutego 2023 r.

                Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nim finansowane

DZ ROZDZ § NAZWA  DZIAŁU DOCHODY WYDATKI
754 Bezpieczeństwo publiczne

i ochrona przeciwpożarowa 3.600,00 -
75495 Pozostała działalność 3.600,00 -

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących 3.600,00 -
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

75495 Pozostała działalność - 3.600,00
wydatki bieżące - 3.600,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3.600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej 400,00 -

85395 Pozostała działalność 400,00 -
2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie

lub dofinansowanie zadań bieżących 400,00 -
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

85395 Pozostała działalność - 400,00
wydatki bieżące - 400,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych - 400,00

855 Rodzina 190,71 -
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne,

opłacane za osoby pobierające niektóre 190,71 -
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących 190,71 -
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne,
opłacane za osoby pobierające niektóre - 190,71
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów
wydatki bieżące - 190,71
1. wydatki jednostek budżetowych - 190,71
1.1 wynagrodzenia i składki od nich - 190,71
naliczane

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1468
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-02-22T12:45:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




